
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 98/ 2024 del 15/10/2024  

Oggetto: SERVIZIO VIGILANZA ARMATA PER LE SEDI BASE HEMS BRESSO E TEACHING 
CENTER VIALE MONZA - MILANO IN ATTESA CONVENZIONE ARIA. ESTENSIONE DEL V 
D'OBBLIGO. IMPORTO COMPLESSIVO € 8.326,88 IVA ESCLUSA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: SERVIZIO VIGILANZA ARMATA PER LE SEDI BASE HEMS BRESSO E TEACHING 
CENTER VIALE MONZA - MILANO IN ATTESA CONVENZIONE ARIA. ESTENSIONE DEL 
QUINTO D'OBBLIGO. IMPORTO COMPLESSIVO € 8.326,88 IVA ESCLUSA. 
___________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 
 
PREMESSO altresì che: 

- con delibera n. 171/2024, è stato stabilito di aggiudicare alla Sicuritalia IVRI Spa, 
con sede legale in Como, Via Belvedere 2, la fornitura del servizio di vigilanza 
armata (piantonamento fisso, teleallarme e ronda ispettiva) per le sedi Base HEMS 
di Bresso (MI) e Teaching Center – Viale Monza, 223, Milano, a far tempo dal 
15.04.2024 e sino al 14.10.2024, come di seguito specificato: 

 
PIANTONAMENTO FISSO SERVIZIO ORDINARIO – BASE HEMS DI BRESSO  

Tot. ore 6 mesi 
Canone/ora 
IVA ESCLUSA 

Totale Importo 6 mesi 
IVA ESCLUSA 

2.196 € 19,78 € 43.436,88 
 
RONDA ISPETTIVA SERVIZIO ORDINARIO – VIALE MONZA  

Tot. minuti 6 mesi 
Canone/minuti 

IVA ESCLUSA 
Totale Importo 6 mesi 

IVA ESCLUSA 
3.660 € 0,52 € 1.903,20 

 
TELEALLARME – VIALE MONZA  

Canone/MESE IVA ESCLUSA 
Totale Importo 6 mesi 

IVA ESCLUSA 
€ 51,60 antincendio € 309,60 
€ 51,60 antintrusione € 309,60 

IMPORTO COMPLESSIVO € 619,20 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

TOTALE SERVIZI € 45.959,28 IVA ESCLUSA 
 

- con nota prot. AREU n. 23635 del 28/08/2024 ARIA Spa ha comunicato che è in 
corso la procedura ARIA_2024_025 Servizio di vigilanza armata, che l'attivazione è 
prevista nel corso del 2° trimestre 2025 ed ha autorizzato AREU a stipulare 
autonomamente un contratto ponte per il periodo strettamente necessario 
all'approvvigionamento dei propri fabbisogni; 

- in data 28.08.2024 AREU ha pubblicato la consultazione preliminare di mercato - 
ID Sintel 188851367 - per l'individuazione di operatori economici disponibili a fornire 
il servizio di vigilanza armata (piantonamento fisso, teleallarme e ronda ispettiva) 
per le sedi Base HEMS di Bresso (MI) e Teaching Center – Viale Monza, 223, Milano, 
per 12 mesi, alla quale hanno partecipato n. 14 operatori economici. 
 

DATO ATTO che, a seguito della chiusura della sopra citata consultazione preliminare di 
mercato, è stato ritenuto opportuno pubblicare sulla piattaforma Sintel la procedura ID 
189705737 “richiesta di offerta per l’affidamento diretto, di un servizio di vigilanza armata 
per le sedi AREU base Hems di Bresso (MI) e Teaching center – Viale Monza 223 – Milano, 
per 12 mesi”, con scadenza il 11.10.2024.  

 
VISTE: 

- la nota prot. AREU n. 24970 del 11/09/2024 con la quale questa Agenzia ha 
richiesto alla ditta Sicuritalia Group Service Scpa la propria disponibilità ad una 
proroga tecnica, ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023, del servizio in argomento, 
per 1 mese, a far tempo dal 15.10.2024 e sino al 14.11.2024, nelle more 
dell’aggiudicazione della RDO suindicata; 

- la nota prot. AREU n. 25480 del 17/09/2024 2024 con la quale la ditta Sicuritalia 
Group Service Scpa ha comunicato la propria disponibilità ad una proroga 
tecnica, ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023, per l’esecuzione dei medesimi 
servizi per 1 mese, a far tempo dal 15.10.2024 e sino al 14.11.2024, per un importo 
complessivo di € 8.326,88 oltre IVA; 

 
RITENUTO opportuno, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, procedere alla 
proroga tecnica, ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023, del servizio in argomento, per 1 
mese, a far tempo dal 15.10.2024 e sino al 14.11.2024, nelle more dell’aggiudicazione 
della RDO pubblicata, del servizio di vigilanza armata (piantonamento fisso, teleallarme 
e ronda ispettiva) per le sedi Base HEMS di Bresso (MI) e Teaching Center – Viale Monza, 
223, Milano, per un importo complessivo pari a € 8.326,88 oltre IVA; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere alla proroga tecnica, ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023, del 
servizio in argomento, per 1 mese, a far tempo dal 15.10.2024 e sino al 14.11.2024, nelle 
more dell’aggiudicazione della RDO Sintel - ID 189705737 con scadenza il 11.10.2024, 
del servizio di vigilanza armata (piantonamento fisso, teleallarme e ronda ispettiva) 
per le sedi Base HEMS di Bresso (MI) e Teaching Center – Viale Monza, 223, per un 
importo complessivo pari a € 8.326,88 oltre IVA; 
 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
8.326,88, oltre IVA al 22%, pari a € 1.831,91, per un importo complessivo pari a € 
10.158,79 inclusa, che sarà imputata nel bilancio di esercizio 2024 al conto 30203183 
(SPESE PER SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA E PORTINERIA);  
 
3. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai sensi 
dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Direttore F.F. della SC Gestione 
Approvvigionamenti, dott. Alessandro Gervasi; 
 
4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

Il Direttore f.f. S.C. Gestione Approvvigionamenti 
Dott. Alessandro Gervasi 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


